
Código Seguro de Verificación IVUEWOHJOFNJ7SO55VWAKZXHEQ Fecha 19/02/2024 13:15:57

Normativa Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico administrativo.

Firmante MARIA DE LOS ANGELES OROZCO CUEVAS

Firmante ROCIO VAZQUEZ DURAN

Url de verificación https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/IVUEWOHJOFNJ7SO55VWAKZXHEQ Página 1/6

N/REF: ESPER-00113-2024
ASUNTO: Lista definitiva admitidos procedimiento de selección de 3 agentes de policía

Dª ROCÍO VÁZQUEZ DURÁN, CONCEJALA DELEGADA DE PERSONAL DEL EXCMO. 
AYUNTAMIENTO DE ESPERA

RESOLUCIÓN DE CONCEJALA DELEGADA DE PERSONAL APROBANDO LA LISTA 
DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DEL PROCESO DE SELECCIÓN DE TRES 

AGENTES DE POLICÍA

DECRETO

En virtud de los artículos 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los 
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 
10 de marzo, y 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Desestimar las siguientes alegaciones:

Nombre Motivos desestimación

SICILIA FALCÓN, FRANCISCO Presentación fuera de plazo
OSTO BALASTEGUI, ALEJANDRO No presentación de la solicitud en el plazo inicial

SEGUNDO.  Estimar las alegaciones presentadas por los siguientes candidatos:

Nombre y apellidos

ALPRESA CALVILLO, LUCAS

BARRERO CALDERÓN, INMACULADA

BERMÚDEZ RAMÍREZ, DAVID

CAÑAS MUÑOZ, JUAN

CASCÓN DIAZ, ROCÍO

CASTRO TEJERO, ANTONIO

CECILIA TEJERO, DAVID

CHACÓN DOMÍNGUEZ, AARÓN

C/ Andalucía 11. 11648 Espera (Cádiz).
Teléfono: 956720011. Fax: 956721130 

AYUNTAMIENTO
DE ESPERA

(CÁDIZ)



Código Seguro de Verificación IVUEWOHJOFNJ7SO55VWAKZXHEQ Fecha 19/02/2024 13:15:57

Normativa Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico administrativo.

Firmante MARIA DE LOS ANGELES OROZCO CUEVAS

Firmante ROCIO VAZQUEZ DURAN

Url de verificación https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/IVUEWOHJOFNJ7SO55VWAKZXHEQ Página 2/6

N/REF: ESPER-00113-2024
ASUNTO: Lista definitiva admitidos procedimiento de selección de 3 agentes de policía

CHACÓN DOMÍNGUEZ, ADÁN

COTO ORDOÑEZ, JOSÉ

FERNÁNDEZ GALLEGO, SAMUEL

GARCÍA JAÉN, ANA

GÓMEZ BARROSO, FRANCISCO JAVIER

GUERRERO CABEZA, ANA MARÍA

JIMÉNEZ JIMÉNEZ, ANDREA

LORA SÁNCHEZ, RICHARD

NOGALES ROZO, ANTONIO

QUINTERO MARTÍNEZ, ÁLVARO FERNANDO

RECIO REDONDO, MANUEL

RODRÍGUEZ HIDALGO, ADRIÁN

RODRÍGUEZ SÁNCHEZ, JOSÉ ANGEL

ROMÁN GORDILLO, ALEJANDRO

ROMERO MARCOS. MARÍA DE LA CARIDAD

RUIZ NARRAGÁN, MANUEL

SÁNCHEZ ALONSO, ALEJANDRO JOSÉ

VAQUERO MÁRQUEZ, EZEQUIEL

Y,  en  consecuencia,  admitir  en  el  proceso  selectivo  a  los  aspirantes  cuyas  alegaciones  han  sido 
estimadas.

TERCERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y excluidos de la 
convocatoria referenciada:

Relación de Aspirantes Admitidos DNI

ACOSTA DOMÍNGUEZ, JUAN **41022**

ALPRESA CALVILLO, LUCAS **05352**

ÁLVAREZ LOZANO, JOSÉ ANTONIO **06781**

BARCIELA TORRES, MARÍA BELÉN **39419**

BARRERO CALDERÓN, INMACULADA **25618**

BELLIDO GARCÍA, MANUEL **06658**

BERMÚDEZ RAMÍREZ, DAVID **39325**

CALVENTE SALAS, FERNANDO **08138**

C/ Andalucía 11. 11648 Espera (Cádiz).
Teléfono: 956720011. Fax: 956721130 

AYUNTAMIENTO
DE ESPERA

(CÁDIZ)



Código Seguro de Verificación IVUEWOHJOFNJ7SO55VWAKZXHEQ Fecha 19/02/2024 13:15:57

Normativa Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico administrativo.

Firmante MARIA DE LOS ANGELES OROZCO CUEVAS

Firmante ROCIO VAZQUEZ DURAN

Url de verificación https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/IVUEWOHJOFNJ7SO55VWAKZXHEQ Página 3/6

N/REF: ESPER-00113-2024
ASUNTO: Lista definitiva admitidos procedimiento de selección de 3 agentes de policía

CAÑAS MUÑOZ, JUAN **07556**

CARBONELL MADRID, ENRIQUE **60325**

CASCÓN DIAZ, ROCÍO **55794**

CASTILLO GIL. JUAN FRANCISCO **13896**

CASTRO TEJERO, ANTONIO **44340**

CEBALLOS FERNÁNDEZ, DAVID **06725**

CECILIA TEJERO, DAVID **97533**

CHACÓN DOMÍNGUEZ, AARÓN **06208**

CHACÓN DOMÍNGUEZ, ADÁN **40827**

CHICÓN RUIZ, ELISABET **32612**

COTO ORDÓÑEZ, JOSÉ **33896**

DEL POZO MARTÍNEZ, ALEJANDRO **34927**

DURAN MANCHEÑO, BLANCA **06613**

ESTEPA MARTÍNEZ, MARÍA ROCÍO **89241**

FERNÁNDEZ BORREGO, JAIME CARLOS **05496**

FERNÁNDEZ FURELOS, CARLOS RAFAEL **95966**

FERNÁNDEZ GALLEGO, SAMUEL **34784**

FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, ADOLFO **51085**

FERNÁNDEZ RUIZ, ALEJANDRO **07628**

FORNELL PERIÑÁN, DAVID **07048**

GARCÍA FUENTES, SOFÍA **06772**

GARCÍA JAÉN, ANA **44043**

GÓMEZ ÁBALOS, FRANCISCO JAVIER **08593**

GÓMEZ BARROSO, FRANCISCO JAVIER **44095**

GONZÁLEZ MORALES, ARLETTE ALEJANDRA **06608**

GONZÁLEZ RAMÍREZ, FRANCISCO JAVIER **08360**

GUERRERO CABEZA, ANA MARÍA **76192**

HERNÁNDEZ DATO, IVÁN **76695**

JIMÉNEZ BLANDINO, JOSÉ MANUEL **97957**

JIMÉNEZ GARCÍA, FRANCISCO JAVIER **50146**

JIMÉNEZ JIMÉNEZ, ADRIÁN **92572**

JIMÉNEZ JIMÉNEZ, ANDREA **08044**

LÓPEZ GARCÍA, FERNANDO **39117**

LORA SÁNCHEZ, RICHARD **69635**

MAGRIZ ARRIAZA, JOSÉ MARÍA **56081**

C/ Andalucía 11. 11648 Espera (Cádiz).
Teléfono: 956720011. Fax: 956721130 

AYUNTAMIENTO
DE ESPERA

(CÁDIZ)



Código Seguro de Verificación IVUEWOHJOFNJ7SO55VWAKZXHEQ Fecha 19/02/2024 13:15:57

Normativa Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico administrativo.

Firmante MARIA DE LOS ANGELES OROZCO CUEVAS

Firmante ROCIO VAZQUEZ DURAN

Url de verificación https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/IVUEWOHJOFNJ7SO55VWAKZXHEQ Página 4/6

N/REF: ESPER-00113-2024
ASUNTO: Lista definitiva admitidos procedimiento de selección de 3 agentes de policía

MÁRQUEZ TURRILLO, JOSÉ VÍCTOR **24227**

MARTÍN MONTÁVEZ, JUAN MIGUEL **95805**

MARTÍNEZ BENÍTEZ, VICTOR MANUEL **88432**

MARTÍNEZ RUIZ, ISMAEL **99870**

MATEO SÁNCHEZ, JOSÉ LUÍS **97884**

MEDINA TENORIO, MÁXIMO **06046**

MELGAR ARANDA, CRISTIAN **43018**

MENA MARÍN, JONATHAN **95590**

MORA PALACIOS, ÁLVARO **07345**

MORENO PÉREZ, ADRIÁN **38750**

MUÑOZ FIGUEROA, DAVID **98404**
NAVARRO SORIANO, INMACULADA 
CONCEPCIÓN **65469**

NOGALES ROZO, ANTONIO **25157**

NÚÑEZ ACOSTA, ALEJANDRO **52303**

ORDÓÑEZ CAPOTE, JUAN CARLOS **98605**

ORIHUELA DURÁN, MARCOS ANTONIO **93030**

ORTEGA AÑÓN, REBECA **22921**

OSORIO REINA, RAFAEL **68247**

PAJUELO PATINO, ALBERTO **08825**

PLAZUELO SEGURA, ÁNGEL **81233**

PRADO GALBARRO, ANTONIO **77393**

PUENTE MADERA, ADRIÁN **96679**

QUINTERO MARTÍNEZ, ÁLVARO FERNANDO **06134**

RECIO REDONDO, MANUEL **09123**

RÍOS GARCÍA, RICARDO **80841**

RODRÍGUEZ HIDALGO, ADRIÁN **01370**

RODRÍGUEZ MATOS, ANTONIO **84806**

RODRÍGUEZ PÉREZ, DAVID **67858**

RODRÍGUEZ SÁNCHEZ, JOSÉ ANGEL **04568**

ROMÁN GORDILLO, ALEJANDRO **04953**

ROMERO MARCOS. MARÍA DE LA CARIDAD **04481**

RUIZ NARRAGÁN, MANUEL **43911**

SALGUERO MENACHO, FRANCISCO JAVIER **05204**

SÁNCHEZ ALONSO, ALEJANDRO JOSÉ **82602**

SÁNCHEZ CALLE, MARÍA **93650**

C/ Andalucía 11. 11648 Espera (Cádiz).
Teléfono: 956720011. Fax: 956721130 

AYUNTAMIENTO
DE ESPERA

(CÁDIZ)



Código Seguro de Verificación IVUEWOHJOFNJ7SO55VWAKZXHEQ Fecha 19/02/2024 13:15:57

Normativa Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico administrativo.

Firmante MARIA DE LOS ANGELES OROZCO CUEVAS

Firmante ROCIO VAZQUEZ DURAN

Url de verificación https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/IVUEWOHJOFNJ7SO55VWAKZXHEQ Página 5/6

N/REF: ESPER-00113-2024
ASUNTO: Lista definitiva admitidos procedimiento de selección de 3 agentes de policía

SÁNCHEZ JARILLO, DIEGO **93910**

SERRANO GÓMEZ, CRISTIAN **00190**

SUMARIVA CUENCA, JAVIER **73882**

VAQUERO MÁRQUEZ, EZEQUIEL **12039**

Relación de Aspirantes Excluidos DNI Causas
ANDREU GARCÍA, MARIO **44464** 1 y 2
CAÑAS GONZÁLEZ, MARÍA DEL CARMEN **72739** 2
CASAS GARRIDO, MONTAÑA **05556** 1 y 2
CHACÓN BENÍTEZ, ALBERTO JOSÉ **59826** 1
CUMPLIDO FRANCO, PABLO **58016** 1 y 2
DORANTES CARO, JOSÉ ANTONIO **33631** 1
GARCÍA DELGADO, ABEL **52504** 1
LLAMAS LABRADOR, JOSÉ MARÍA **06619** 1
MÁRQUEZ PÉREZ, JULIO JOSÉ **33588** 1
SICILIA FALCÓN, FRANCISCO **56481** 1
TORRES CIFUENTES, MARÍA **47388** 1
TRAVESEDO DOBARGANES, SERGIO **81056** 1

Causas de exclusión:
• 1. No presentación del modelo de solicitud firmado
• 2. No presentación de justificante de pago de derecho de examen

CUARTO.  Designar  como miembros  del  Tribunal  que  ha  de juzgar  las  correspondientes  pruebas y 
notificar a:

Miembro Identidad

Presidencia Roberto Álvarez Ramírez

Suplencia Fernando Díaz Ortega

Vocalía Óscar Palma Toledo

Suplencia Rogelio Navarrete Manchado 

Vocalía Isabel Sánchez Gil

C/ Andalucía 11. 11648 Espera (Cádiz).
Teléfono: 956720011. Fax: 956721130 

AYUNTAMIENTO
DE ESPERA

(CÁDIZ)



Código Seguro de Verificación IVUEWOHJOFNJ7SO55VWAKZXHEQ Fecha 19/02/2024 13:15:57

Normativa Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico administrativo.

Firmante MARIA DE LOS ANGELES OROZCO CUEVAS

Firmante ROCIO VAZQUEZ DURAN

Url de verificación https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/IVUEWOHJOFNJ7SO55VWAKZXHEQ Página 6/6

N/REF: ESPER-00113-2024
ASUNTO: Lista definitiva admitidos procedimiento de selección de 3 agentes de policía

Suplencia Mario Martín Ojeda

Vocalía Elena Vidal Pérez

Suplencia Elena Zambrano Romero

Vocalía María José Álvarez Luna

Suplencia Carmen Alonso Rodríguez

Secretaría María de los Ángeles Orozco Cuevas

QUINTO. La realización del primer ejercicio comenzará el día 3 de abril de 2024 a las 10:00 horas,  
en Centro de Excelencia Profesional  “El Madrugador”, sito en Carretera El Portal A-2002, km 1,5,  
11500, El Puerto de Santa María, debiendo portar los aspirantes la documentación identificativa.

SEXTO. Publicar  en  la  sede  electrónica  de  este  Ayuntamiento la  lista  definitiva  de  los  aspirantes 
admitidos y excluidos, a los efectos oportunos, y la fecha de convocatoria para el primer ejercicio.

LA CONCEJALA DELEGADA DE PERSONAL
FDO ROCÍO VÁZQUEZ DURÁN

LA SECRETARIA-INTERVENTORA
FDO MARÍA DE LOS ÁNGELES OROZCO CUEVAS

C/ Andalucía 11. 11648 Espera (Cádiz).
Teléfono: 956720011. Fax: 956721130 

AYUNTAMIENTO
DE ESPERA

(CÁDIZ)


